
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 3,301,531 3,158,486 143,045

국             99,503 99,503 0

기          1,087,986 1,086,653 1,333

도            586,194 586,482 △288

시          1,527,848 1,385,848 142,000

보건의료 서비스 3,223,007 3,076,610 146,397

국             99,503 99,503 0

기          1,087,986 1,086,653 1,333

도            586,194 586,482 △288

시          1,449,324 1,303,972 145,352

건강생활실천 429,373 432,226 △2,853

기            179,294 181,221 △1,927

도            109,758 110,771 △1,013

시            140,321 140,234 87

보건소 건강생활실천 통합서비스 73,900 72,900 1,000

기             36,000 36,000 0

도             18,000 18,000 0

시             19,900 18,900 1,000

101 인건비 36,000 40,000 △4,000

기             18,000 20,000 △2,000

도              9,000 10,000 △1,000

시              9,000 10,000 △1,000

04 기간제근로자등보수 36,000 40,000 △4,000

  ▣사례관리자 인건비(4대의무보험포함)
               36,000             40,000          △4,000      경정36,000,000원

기             18,000 20,000 △2,000

도              9,000 10,000 △1,000

시              9,000 10,000 △1,000

201 일반운영비 28,148 23,800 4,348

기             14,074 11,900 2,174

도              7,037 5,950 1,087

시              7,037 5,950 1,087

03 행사운영비 14,348 10,000 4,348

  ▣건강생활실천 통합서비스운동 강사료
               14,348             10,000            4,348      경정14,348,000원

기              7,174 5,000 2,174

도              3,587 2,500 1,087

시              3,587 2,500 1,087

203 업무추진비 1,900 900 1,000

03 시책추진업무추진비 1,900 900 1,000

  ▣건강증진 시책업무추진                 1,900                900            1,000  경정1,900,000원

405 자산취득비 4,652 5,000 △348

기              2,326 2,500 △174

도              1,163 1,250 △87

시              1,163 1,250 △87

01 자산및물품취득비 4,652 5,000 △348

  ▣혈압계외5종 구입                 4,652              5,000            △348  경정4,652,000원
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부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              2,326 2,500 △174

도              1,163 1,250 △87

시              1,163 1,250 △87

흡연자 금연지원프로그램 144,822 148,475 △3,653

기             72,411 74,238 △1,827

도             36,206 37,119 △913

시             36,205 37,118 △913

307 민간이전 57,047 60,700 △3,653

기             28,523 30,350 △1,827

도             14,262 15,175 △913

시             14,262 15,175 △913

01 의료및구료비 57,047 60,700 △3,653

  ▣금연보조제 등 구입                57,047             60,700          △3,653  경정57,047,000원

기             28,523 30,350 △1,827

도             14,262 15,175 △913

시             14,262 15,175 △913

임산부및영유아영양플러스사업 84,408 84,608 △200

기             42,204 42,304 △100

도             21,052 21,152 △100

시             21,152 21,152 0

101 인건비 19,500 17,300 2,200

기              9,750 8,650 1,100

도              4,875 4,325 550

시              4,875 4,325 550

04 기간제근로자등보수 19,500 17,300 2,200

  ▣임산부 및 영유아 영양플러스사업(4대의무보
    험포함)                19,500             17,300            2,200      경정19,500,000원

기              9,750 8,650 1,100

도              4,875 4,325 550

시              4,875 4,325 550

201 일반운영비 7,268 10,108 △2,840

기              3,634 5,054 △1,420

도              1,767 2,527 △760

시              1,867 2,527 △660

01 사무관리비 6,868 9,708 △2,840

  ▣일반수용비                 6,170              9,010          △2,840  경정6,170,000원

기              3,085 4,505 △1,420

도              1,493 2,253 △760

시              1,592 2,252 △660

405 자산취득비 3,940 3,500 440

기              1,970 1,750 220

도                985 875 110

시                985 875 110

01 자산및물품취득비 3,940 3,500 440

  ▣영양플러스실 물품구입                 3,940              3,500              440  경정3,940,000원

기              1,970 1,750 220

도                985 875 110

시                985 875 110
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부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강플러스행복플러스 40,000 40,000 0

도             20,000 20,000 0

시             20,000 20,000 0

101 인건비 8,500 9,000 △500

도              4,250 4,500 △250

시              4,250 4,500 △250

04 기간제근로자등보수 8,500 9,000 △500

  ▣인부임(4대의무보험포함)                 8,500              9,000            △500  경정8,500,000원

도              4,250 4,500 △250

시              4,250 4,500 △250

201 일반운영비 10,000 9,500 500

도              5,000 4,750 250

시              5,000 4,750 250

01 사무관리비 2,500 3,500 △1,000

  ▣일반수용비                 2,500              3,500          △1,000  경정2,500,000원

도              1,250 1,750 △500

시              1,250 1,750 △500

03 행사운영비 7,500 6,000 1,500

  ▣건강플러스 행복플러스 행사 운영
                7,500              6,000            1,500      경정7,500,000원

도              3,750 3,000 750

시              3,750 3,000 750

건강플러스 행복플러스(대상지역 사후관리) 20,000 20,000 0

도             10,000 10,000 0

시             10,000 10,000 0

201 일반운영비 2,800 2,800 0

도              1,400 1,400 0

시              1,400 1,400 0

01 사무관리비 766 2,800 △2,034

  ▣일반수용비                   766              2,800          △2,034  경정766,000원

도                383 1,400 △1,017

시                383 1,400 △1,017

03 행사운영비 2,034 0 2,034

  ▣건강플러스 행복플러스사업 추진
                2,034                  0            2,034      경정2,034,000

도              1,017 0 1,017

시              1,017 0 1,017

질병예방 659,386 649,486 9,900

기            315,936 315,936 0

도            103,023 102,298 725

시            240,427 231,252 9,175

선천성대사이상검사및 환아관리 67,992 60,992 7,000

기             30,496 30,496 0

도             15,248 15,248 0

시             22,248 15,248 7,000

307 민간이전 67,992 60,992 7,000
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부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             30,496 30,496 0

도             15,248 15,248 0

시             22,248 15,248 7,000

01 의료및구료비 67,992 60,992 7,000

  ▣선천성대사이상검사 및 환아관리(자체)
                7,000                  0            7,000      7,000,000원

가임여성풍진항체검사 8,700 7,250 1,450

도              4,350 3,625 725

시              4,350 3,625 725

307 민간이전 8,700 7,250 1,450

도              4,350 3,625 725

시              4,350 3,625 725

01 의료및구료비 8,700 7,250 1,450

  ▣임산부 풍진 검사                 8,700              7,250            1,450  경정8,700,000원

도              4,350 3,625 725

시              4,350 3,625 725

신생아 청각 선별검사 4,080 4,080 0

기              2,040 2,040 0

도              1,020 1,020 0

시              1,020 1,020 0

201 일반운영비 0 384 △384

기                  0 192 △192

도                  0 96 △96

시                  0 96 △96

01 사무관리비 0 384 △384

  ▣일반수용비                     0                384            △384  경정0원

기                  0 192 △192

도                  0 96 △96

시                  0 96 △96

307 민간이전 4,080 3,696 384

기              2,040 1,848 192

도              1,020 924 96

시              1,020 924 96

05 민간위탁금 384 0 384

  ▣홍보물 제작 위탁                   384                  0              384  384,000원

기                192 0 192

도                 96 0 96

시                 96 0 96

정신보건센터운영비 156,550 155,100 1,450

기             76,200 76,200 0

시             80,350 78,900 1,450

101 인건비 93,936 92,936 1,000

기             46,968 46,468 500

시             46,968 46,468 500

04 기간제근로자등보수 93,936 92,936 1,000

  ▣정신보건센터요원 인건비(4대의무보험포함)
               93,936             92,936            1,000      경정93,936,000원
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부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             46,968 46,468 500

시             46,968 46,468 500

201 일반운영비 24,484 24,264 220

기             11,517 12,132 △615

시             12,967 12,132 835

01 사무관리비 12,026 10,564 1,462

  ▣일반수용비                 6,526              5,064            1,462  경정6,526,000원

기              2,538 2,532 6

시              3,988 2,532 1,456

02 공공운영비 158 200 △42

  ▣공공요금 및 제세                   158                200             △42  경정158,000원

기                 79 100 △21

시                 79 100 △21

03 행사운영비 12,300 13,500 △1,200

  ▣정신보건센터프로그램운영비
                8,800             10,000          △1,200      경정8,800,000원

기              4,400 5,000 △600

시              4,400 5,000 △600

301 일반보상금 22,730 22,500 230

기             11,365 11,250 115

시             11,365 11,250 115

12 기타보상금 6,730 6,500 230

  ▣정신보건 자문의(촉탁의)수당 및 자원봉사자
    활동비                 6,730              6,500              230      경정6,730,000원

기              3,365 3,250 115

시              3,365 3,250 115

시민건강 1,394,487 1,256,137 138,350

국             99,503 99,503 0

기            351,059 347,799 3,260

도            165,358 165,358 0

시            778,567 643,477 135,090

정관난관 복원 사업 2,280 1,850 430

도                370 370 0

시              1,910 1,480 430

307 민간이전 2,280 1,850 430

도                370 370 0

시              1,910 1,480 430

01 의료및구료비 2,280 1,850 430

  ▣정관난관 복원시술비 지원(자체)                   430                  0              430  430,000원

출산장려금 376,000 244,600 131,400

도             35,000 35,000 0

시            341,000 209,600 131,400

301 일반보상금 376,000 244,600 131,400

도             35,000 35,000 0

시            341,000 209,600 131,400

01 사회보장적수혜금 376,000 244,600 131,400
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부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣출산장려금 지원(자체)               306,000            174,600          131,400  경정306,000,000원

맞춤형방문 건강관리 196,932 190,412 6,520

기             98,466 95,206 3,260

시             98,466 95,206 3,260

101 인건비 193,720 187,200 6,520

기             96,860 93,600 3,260

시             96,860 93,600 3,260

04 기간제근로자등보수 193,720 187,200 6,520

  ▣맞춤형 방문건강관리사업 인건비(퇴직금 등)
              193,720            187,200            6,520      경정193,720,000원

기             96,860 93,600 3,260

시             96,860 93,600 3,260

진료 및 구강보건 393,172 392,172 1,000

기             86,471 86,471 0

도            115,855 115,855 0

시            190,846 189,846 1,000

무료순회진료 9,720 8,720 1,000

307 민간이전 9,000 8,000 1,000

01 의료및구료비 9,000 8,000 1,000

  ▣의료지원,순회진료 약품 및 소모품 구입
                9,000              8,000            1,000      경정9,000,000원

행정운영경비(건강증진과) 78,524 81,876 △3,352

기본경비 78,524 81,876 △3,352

기본경비 78,524 81,876 △3,352

201 일반운영비 18,653 19,440 △787

01 사무관리비 18,653 19,440 △787

  ▣급량비                16,853             17,640            △787  경정16,853,000원

202 여비 54,891 57,456 △2,565

01 국내여비 54,891 57,456 △2,565

  ▣건강증진 업무추진                54,891             57,456          △2,565  경정54,891,000원
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